АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2014

 № 317
пгт Кильмезь

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 28.12.2013 № 922
На основании решения Кильмезской районной Думы от 29.04.2014 № 2\2 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района» на 2014 – 2020 годы и в раздел 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» вышеуказанной Муниципальной программы:
1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района» на 2014 – 2020 годы составит: 40 709 837 рублей. Из них:
федеральный бюджет – 3 613 636 рублей,
областной бюджет – 2 577 759 рублей,
районный бюджет – 11 960 000 рублей,
внебюджетные источники – 22 558 442 рубля».
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы с 2014 по 2020 год составит 40 709 837 рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3 613 636 рублей,

из областного бюджета – 2 577 759 рублей,

из местного бюджета – 11 960 000 рублей,

из внебюджетных источников – 22 558 442 рубля».

2. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Расходы Муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
3. Приложение № 5 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист

по делам молодежи

Е.И. Макарова

07.05.2014
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления

А.П. Благодатских

07.05.2014
Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам
и профилактике правонарушений

Н.Г. Смирнова

07.05.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт

Е.В. Бурова

07.05.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

М.Н. Дрягина

07.05.2014
	Приложение № 1
к постановлению администрации Кильмезского района

от 07.05.2014 № 317

Приложение  №    4
к муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы
за счет средств муниципального бюджета
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Муниципальная программа
	Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района на 2014-2020 годы.
	Администрация Кильмезского района
	1568,1
	1482,8
	1657,5
	1 772,4
	1 801,7
	1 828,5
	1 849,0
	11938,0

	1.
	Отдельное мероприятие
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению внутримуниципальных маршрутов, не имеющих альтернативного вида транспорта
	Администрация Кильмезского района
	360,0
	324,0
	360,0
	365,0
	370,0
	375,0
	380,0
	2 534,0

	2.
	Отдельное мероприятие
	Предоставление гражданам субсидии на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Администрация Кильмезского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Отдельное мероприятие
	Администрирование расходов по начислению и предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Администрация Кильмезского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Отдельное мероприятие
	Выплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Кильмезского района
	388,8
	373,1
	414,5
	445,0
	454,0
	454,0
	460,0
	2989,4

	5.
	Отдельное мероприятие
	Единовременная социальная выплата лицам, удостоенным звания «Почетный Гражданин Кильмезского района»
	Администрация Кильмезского района
	20,0
	18,0
	20,0
	20,0
	22,0
	22,0
	22,0
	144,0

	6.
	Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий, посвященных Дню матери, дню пожилых людей, международному Дню инвалидов
	Администрация Кильмезского района
	10,0
	9,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	15,0
	80,0

	7.

	Отдельное мероприятие
	Создание условий для обеспечения беспрепятственного доступа к моломобильных групп инвалидов к важнейшим объектам
	Администрация Кильмезского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8

	Отдельное мероприятие
	Повышение социальной активности молодежи района, организация досуга молодого населения.
	Администрация Кильмезского района
	119,0

	90,9

	100,0

	130,1

	138,2

	144,5

	134,0

	856,7

	9.

	Гражданско-патриотическое воспитание населения района.
	Администрация Кильмезского района
	52,0
	27,0
	30,0
	66,8
	63,5
	70,0
	72,5
	381,8

	10.
	Отдельные мероприятия
	Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в Кильмезском районе
	Администрация Кильмезского района
	40,0
	37,8
	44,5
	47,5
	50,0
	52,5
	55,5
	327,3

	11.
	Отдельные мероприятия
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья
	Администрация Кильмезского района

	408,3
	450,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3 358,3

	12.

	Отдельное мероприятия
	Профилактика правонарушений среди населения Кильмезского района
	Администрация Кильмезского района
	35,0
	31,5
	37,0
	37,0
	39,0
	39,0
	40,0
	258,5

	13.
	Отдельное мероприятие
	Развитие физкультуры и спорта в Кильмезском районе
	Администрация Кильмезского района
	135,0
	121,5
	141,5
	149,0
	153,0
	159,5
	170,0
	1029,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Кильмезского района

от 07.05.2014 №  317
Приложение № 5

к Муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Наименование меропрятия

	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

Итого

	Муниципальная программа «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района»
	Итого
	4953,721
	4831,218
	5005,918
	6423,62
	6463,42
	6500,22
	6528,72
	40709,837

40687,837

	Федеральный бюджет
	468,428
	-
	-
	786,302
	786,302
	786,302
	786,302
	3613,636

	Областной бюджет
	266,259
	31,0
	31,0
	547,5
	558,0
	568,00
	576,0
	2577,759

	Местный бюджет
	1568,1
	1482,8
	1657,5
	1772,4
	1801,7
	1828,5
	1849,0
	11960,0

	Внебюджетные источники
	2653,934
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	22558,442

	1.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению внутримуниципальных маршрутов, не имеющих альтернативного вида транспорта
	Итого
	360,0
	324,0
	360,0
	365,0
	370,0
	375,0
	380,0
	2534,0

	федеральный бюджет (прогноз)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	360,0
	324,0
	360,0
	365,0
	370,0
	375,0
	380,0
	2534,0

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.
	Итого
	25,0
	29,0
	29,0
	30,0
	33,0
	35,0
	38,0
	219,0

	федеральный бюджет

Областной бюджет
	-

25,0
	-

29,0
	-

29,0
	-

30,0
	-

33,0
	-

35,0
	-

38,0
	-

219,0

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	3.
	Администрирование расходов по начислению и предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Итого
	2,0
	2,0
	2,0
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	17,0

	федеральный бюджет (прогноз)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2,0
	2,0
	2,0
	2,5
	2,5
	3,0
	3,0
	17,0

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Выплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Итого
	388,8
	373,1
	414,5
	445,0
	454,0
	454,0
	460,0

2989,4

	Федеральный бюджет (прогноз)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Местный бюджет
	388,8
	373,1
	414,5
	445,0
	454,0
	454,0
	460,0

2989,4

	5.
	Единовременная социальная выплата лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Кильмезского района»
	Итого
	20,0
	18,0
	20,0
	20,0
	22,0
	22,0
	22,0

144,0

	федеральный бюджет (прогноз)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Местный бюджет
	20,0
	18,0
	20,0
	20,0
	22,0
	22,0
	22,0

144,0

	6.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню матери, Дню пожилых людей, международному Дню инвалидов
	Итого
	10,0
	9,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	15,0

80,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	 Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Местный бюджет
	10,0
	9,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	15,0

80,0

	7.
	Создание условий для обеспечения беспрепятственного доступа маломобильных групп инвалидов к важнейшим объектам инфраструктуры
	Итого
	-
	-
	-
	15,0
	25,0
	30,0
	35,0
	105,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	 Областной бюджет
	-
	-
	-
	15,0
	25,0
	30,0
	35,0
	105,0

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Повышение социальной активности молодежи района, организация досуга молодого населения.
	Итого
	119,0
	90,9
	100,0
	131,0
	146,2
	144,5
	138,0
	869,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Местный бюджет
	119,0
	90,9
	100,0
	131,1
	146,2
	144,5
	138,0
	869,6

	9.
	Гражданско-патриотическое воспитание населения района
	Итого
	52,0
	27,0
	30,0
	66,8
	63,5
	70,0
	72,5
	3818

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	52,0
	27,0
	30,0
	66,8
	63,5
	70,0
	72,5
	38,8

	10.
	Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в Кильмезском районе
	Итого
	40,0
	37,8
	44,5
	47,5
	50,0
	52,5
	55,5
	327,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	40,0
	37,8
	44,5
	47,5
	50,0
	52,5
	55,5
	327,8

	11.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья
	Итого
	3769,921
	3767,418
	3817,418
	5103,72
	5103,72
	5103,72
	5103,72
	31769,637

	Федеральный бюджет
	468,428
	-
	-
	786,302
	786,302
	786,302
	786,302
	3613,636

	Областной бюджет
	239,259
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2239,259

	Местный бюджет
	408,3
	450,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3358,3

	Внебюджетный источники, собственные средства молодых семей
	2653,934
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	3317,418
	22558,442

	12.
	Профилактика правонарушений среди населения Кильмезского района
	Итого
	35,0
	31,5
	37,0
	37,0
	39,0
	39,0
	40,0
	258,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	35,0
	31,5
	37,0
	37,0
	39,0
	39,0
	40,0
	258,5

	13.
	Развитие физкультуры и спорта в Кильмезском рйоне
	Итого
	135,0
	121,5
	141,5
	149,0
	153,0
	159,5
	170,0

1029,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Местный бюджет
	135,0
	121,5
	141,5
	149,0
	153,0
	159,0
	170,0

1029,5